
 IL DIRETTORE DEL 

DIPARTIMENTO DI FISICA 

 

 
Visto lo Statuto dell’Università della Calabria; 

Visto l'art. 22 della legge 30/12/2010 n. 240 recante “Norme in materia 

di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità ed l’efficienza 

del sistema universitario”; 

Visto il regolamento dell’Università della Calabria per il conferimento di 
assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 1655 del 08/09/2014; 

Vista la nota prot. 668296/2023 con la quale il prof. Enrico Tassi, responsabile 
dello Spoke 2 sul Programma di ricerca “National Centre for HPC, Big Data 
and Quantum Computing”, codice identificativo CN00000013, CUP 
H23C22000360005, finanziato dal Decreto Direttoriale di concessione del 
finanziamento n. 1031 del 17.06.2022 a valere sulle risorse del PNRR MUR 
– M4C2 – Investimento 1.4 – Avviso “Centri Nazionali” - D.D. n. 3138 del 
16 dicembre 2021, chiede la messa a bando di n. 1 Assegno di ricerca; 

Visto il bando emanato con Decreto Direttoriale n. 41/2024 del 27/03/204 e sentito 
il Responsabile scientifico dell’assegno di ricerca; 

 

 

DECRETA 

 

 

che la Commissione giudicatrice del concorso per il conferimento di n° 1 (uno) Assegno di 

Ricerca, della durata di 16 mesi, che avrà sede di svolgimento presso il Dipartimento di Fisica 

dell’Università della Calabria, da svolgersi nell’ambito Programma di ricerca “National Centre 

for HPC, Big Data and Quantum Computing”, codice identificativo CN00000013, CUP 

H23C22000360005, e del quale è Responsabile dello Spoke 2 il prof. Enrico Tassi, sia così 

costituita: 

 

- Prof. Enrico Tassi   Presidente 

- Prof. Salvatore Fazio   Componente 

- Prof.ssa Evelin Meoni  Componente 

 

Rende, 16/04/2024 

 

Il Direttore del 

Dipartimento di Fisica 

Prof. Riccardo Cristoforo Barberi 


		2024-04-16T13:02:00+0200
	Riccardo Cristoforo Barberi




